Aliud ex hoc genere est quo ad Aristarchum reducimur. Hoc est Sch. V ad *X*, 332 (ἔμε δ' οὐδὲν δπίζεο νόσφιν ἔντα) οὐδὲν ψιλῶς, ἵνα παρέλκῃ τὸ δέν. δίναται δὲ καὶ δασέως. cf. ad 512. Schol. A ad *A*, 244 πλεονάζει τὸ δέν. ίσοδυνομεῖ γὰρ τῷ οὐκ ἔτισας Ἀρισταρχος παρέλκειν λέγει τὸ δέν, Ἀπολλόδωρος δὲ ἐν γλώσσαις εἶναι τὸ πλῆρες οὐδὲν δέ. πολλοῖς γὰρ καὶ τῶν ἄλλων γραμματικῶν δοκεῖ τρία εἶναι μέρη λόγου, οὐ καὶ δὲ καὶ ἐν. Quod nec Ar. nescivit. Ad Aristarchum pertinet etiam schol. *II*, 274 οὐδέν. ἢ διπλῆ δτι τὸ δέν παρέλκεται ἔτει γὰρ δτι τὸν Ἀριστον τῶν Ἀχ. οὐκ ἔτισεν. Et *O*, 370.

---

Haec qui consideraverit testimonia, facilime per-

spiciet, cui rei Aristarcho illi spiritus in mediis vocalibus servierint. Scilicet si de verbo aliquo vel alii dubitaverant vel videbatur dubitari posse utrum illud compositum sit an minus, utrum cum voce a leni spiritu incipienti compositum an ab aspero, quid ipsi videretur illorum signorum ope adhibita indicabat. Quae apparet cum reliquis accentibus uno eodemque loco habenda esse. Usus est simul in compositis ut indicaret, utrum secunda pars vocis expressam significacionem haberet, an delitesceret: quod discipulos scire volebat\*).

§. 2 Et de Aristarcho diserta quidem praeter ea quae congesimus testimonia desunt, quibus in vocibus de illa in mediis vocalibus aspiratione locutus sit. Sed licet tamen de pluribus suspicari, de nonnullis paene pro certo affirmare. — Et. M. p. 779, 9 ὑπερικταίνοντο ( $\Psi$ , 3) Κράτης τὸ ἄγαν ἐφάλλοντο (I. ἐπάλλοντο) ὑπερικταίνοντο (I. ὑπερεξείνοντο). Λυσανίας ἐπὶ τοῦ τρέμειν φησὶ τετάχθαι \*\*). Ἡ δασίνεται, ὥστε εἶναι ὑπερικτοῦντο. οἱ δὲ πόδες δύκνοντο διὰ τὴν χαρὰν ὑπὲρ τὴν μέτρον τῆς δυνάμεως. Cum his conferas schol. ad I. I. ὑπερικταίνοντο) Ἀρίσταρχος ἀνεπάλλοντο καὶ ἐκτροῦντο

\* Antiqui grammatici haud dubie pro signo spiritus usi sunt: „τὸ ὑποχορόμητο Ἡ“ (Choerobosc. Bekk. p. 780.) Hanc formam describit Priscian. de acc. c. 2 Schol. Dion. gr. (qui ex. codd. indicis videtur vel Porphy. vel Theodosius esse) p. 683. Alius p. 692. Diomedes ib. 780. Cf. Apul. de nota aspirationis §. 39. — Semicircularem ii qui scripsierunt quae edita sunt Arcad. p. 188. 191. (Cf. Mazoch. T. H. 127. not. 14). — IHi simul hanc formam habent, circumflexi Α, hi alteram nobis usitatam.

\*\*) Lysaniam lectionem ὑποκτάγοντο ante oculos habuisse suscipitur Ruhnkenius ad Tim. p. 21.

προσνομούμένης αὐτῆς βαδίζειν ταχέως, μὴ δυναμένης δέ, ἀλλὰ κατὰ βραχὺ διὰ τὸ γῆρας· οὐ δὲ (ins. Κράτης) ὑπερεξετείνοντο. ἄμεινον δῆθεν ἐκινοῦντο, παρὰ τὸ ἵκταρ, δὲ ἔστιν ἔγγυς. καὶ γὰρ προείρηκε, γούνατα δὲ ἐφδώσαντο. ταχέως οὖν ὑπερικνοῦντο, δὲ ἔστι παρεγίνοντο. Apollon. lex. Hom. p. 804. ὑπερικταίνοντο. Τῶν ἀπαξ εἰρημένων ἐν τῇ Ψ φαψῳδίᾳ· δὲ γὰρ Ἀρισταρχός φησι ἄγαν ἐπάλλοντο, προσνομούμένης αὐτῆς βαδίζειν μὲν ταχέως, μὴ δυναμένης δέ, ἀλλὰ κατὰ βραχὺ, διὰ τὸ γῆρας. (Sensum expressit ut Virgilius: studio properbat anili IV, 641). φαίνεται τοινυν τὸ πλῆρες κατὰ Ἀρισταρχον ἐριχταίνοντο. καὶ δῆλα τὰ τῆς ἀναγνώσεως ἔνοι δὲ — Quae quamvis plena confusionis et obscuritatis sint, tamen illud apparet et primis iam nascentis grammaticae temporibus de hac voce dissensum fuisse et sententiam suam explicuisse Aristarchum et totam de eo vocabulo disputationem cum quaestione de media aspiratione arctissime coniunctam fuisse, cum quidam ἵκτεῖσθαι inesse putarent, alii aliud: quanta dubitandi fuerit opportunitas magis etiam patebit Eustathium conferenti ad. l. l. p. 1936. De vocabulo ἵκταρ vel ἵκταρ, quod ad explicandum adhibetur, vid. Schol. Theog. 691 et Ruhnk. Tim. p. 149. —